
KUNSP00TSMJH

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROHLÍDEK TĚL ZEMŘELÝCH

'vli\UOLLÍ.O.'ll (\i\r>d - r\

Smluvní strany
ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU)

poř. číslo
1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupený: MUDr. Martinem Gebauerem, náměstkem hejtmana
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo Účtu: 27-1650676349/0800

(dálejen ,#bjednater)

rok zkr. odb.

kraje

2. 1. KORONERSKA s.r.o.
se sídlem:
zastoupena
IČO: 01681486
DIČ: neplátce DPH
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu: 2500417899/2010
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 32232

(dále jen „poskytovaterj

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) a ustanovení § 110 odst. 1
písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a o podmínkách jejich poskytování
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních
službách") a dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a zákona o zdravotních službách.

2. Poskytovatelem se dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o zdravotních službách rozumí fyzická nebo
právnická osoba, která má oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona o zdravotních
službách.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

4. Je-li poskytovatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy
je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu poskytovatele je
poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo
potvrzením peněžního ústavu; je-li poskytovatel plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným
účtem ve smyslu předchozí věty.

5. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

6. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

7. Podpisem této smlouvy bere poskytovatel na vědomí, že objednatel je povinnou osobou dle
ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní



strany se dohodly, že objednatel je oprávněn bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to
prostřednictvím registru smluv dle citovaného zákona, tak jiným způsobem.

III.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit prohlídky těl zemřelých v souladu s příslušnými ustanoveními
zákona o zdravotních službách a touto smlouvou.

2. Objednatel se zavazuje za prohlídky těl zemřelých zaplatit poskytovateli odměnu podle čl. IV této
smlouvy.

3. Účelem této smlouvy je zajištění a organizace prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení
na celém území Moravskoslezského kraje.

IV.
Odměna

1. Odměna za jednu prohlídku těla zemřelého činí 1.790,- Kč (slovy: jedentisícsedmsetdevadesát
korun českých). Poskytovatel prohlašuje, že není plátcem DPH.

2. Odměna za jednu prohlídku těla zemřelého podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré
náklady poskytovatele spojené s prohlídkou těla zemřelého. Odměna za jednu prohlídku těla
zemřelého je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

3. Objednatel nehradí výkon prohlídky a dopravu na místo ohledání (prohlídky) těla zemřelého
a z tohoto místa. Výkon prohlídky a doprava na místo ohledání (prohlídky) těla zemřelého jsou
hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění (za splnění podmínek stanovených zdravotní
pojišťovnou).

4. Je-li poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena
v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je
poskytovatel k odměně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že
v případě změny odměny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

Doba a místo plnění

1. Poskytovatel je povinen zajišťovat prohlídky těl zemřelých nepřetržitě, tj. 7 dní v týdnu a 24 hodin
denně, pokud nepůjde o postup dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. a), c) nebo d) zákona
o zdravotních službách.

2. Poskytovatel je povinen zajišťovat prohlídky těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení na celém
území Moravskoslezského kraje.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen zajistit provedení prohlídek těl zemřelých alespoň pěti lékaři (popř.
poskytovateli zdravotních služeb) v souladu s ustanovením § 84 zákona o zdravotních službách,
v souladu s čl. VI. odst. 5.

2. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí a v zájmu
objednatele.

3. Poskytovatel se zavazuje, že při prohlídkách těl zemřelých bude postupovat v souladu
s ustanovením § 86 zákona o zdravotních službách.

4. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o věcech, údajích a o jiných skutečnostech, které
se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy dozvěděl. Závazek zůstává v platnosti i po ukončení
této smlouvy. Poskytovatel je povinen s osobními údaji nakládat v souladu se zákonem



č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

5. Poskytovatel je povinen provádět prohlídky těl zemřelých bezodkladně, nejpozději však do 3 hodin
po obdržení oznámení o úmrtí (resp. po obdržení výzvy k prohlídce těla zemřelého); to neplatí
v případě nepříznivých klimatických podmínek nebo nepřesně nahlášené adresy místa prohlídky
těla zemřelého. Poskytovatel je povinen prokázat objednateli, že z důvodu vlivu nepříznivých
klimatických podmínek nebo nepřesně nahlášené adresy místa prohlídky těla zemřelého,
neprovedl prohlídku těla zemřelého včas (tj. do 3 hodin po obdržení oznámení o úmrtí). V případě,
že poskytovatel neprokáže objednateli okolnosti uvedené v předchozí větě tohoto odstavce, má se
za to, že poskytovatel neprovedl prohlídku těla zemřelého včas.

6. Telefonní číslo e pro oznámení informace o úmrtí (resp. pro výzvu k prohlídce těla
zemřelého) je . Toto telefonní číslo musí být dostupné po celou dobu zajišťování
prohlídek těl zemřelých poskytovatelem. Poskytovatel bere na vědomí, že výše uvedené telefonní
číslo bude zveřejněno na internetových stránkách objednatele a zároveň bude k dispozici
provozovateli pracoviště pro příjem volání na jednotné evropské číslo tísňového volání 112
v souladu s ustanovením § 110 odst. 1 písm. b) zákona o zdravotních službách.

7. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít
na vlastní náklady sjednáno pojištění na rizika a škody, která mohou vzniknout v přímé souvislosti
s činností poskytovatele objednateli či třetím osobám s limitem pojistného plnění min. 2 mil. Kč,
s maximální spoluúčastí 50 tis. Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobených na majetku a
zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody.

8. Poskytovatel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy kopii pojistné smlouvy
na požadované pojištění dle odst. 7 tohoto článku smlouvy včetně všech dodatků a dále certifikát
příslušné pojišťovny prokazující existenci pojištění po celou dobu trvání smlouvy. Certifikát dle
předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

9. Poskytovatel bere na vědomí, že nutným technickým a věcným vybavením dle vyhlášky
č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení
a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších předpisů jsou bezdrátové komunikační
prostředky k vyrozumění o výjezdu, počítač s připojením k internetu a tiskárna.

10. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění povinností poskytovatelem.

VII.
Platební a fakturační podmínky

1. Zálohové platby nejsou sjednány. Odměna za prohlídky těl zemřelých bude hrazena měsíčně
na základě faktury, kterou je poskytovatel povinen vystavit vždy k poslednímu dni v měsíci.

2. Poskytovatel je povinen fakturovat pouze za skutečně provedené prohlídky těl zemřelých
v příslušném měsíci. Přílohou každé faktury bude seznam provedených prohlídek těl zemřelých
v příslušném fakturovaném období (měsíci), který bude obsahovat čas přijetí informace o úmrtí
(resp. čas přijetí výzvy k prohlídce těla zemřelého), místo, čas prohlídky těla zemřelého, jméno
a příjmení lékaře provádějícího prohlídku těla zemřelého, pojišťovnu zemřelého a jméno a příjmení
všeobecného praktického lékaře zemřelého, popř. jméno a příjmení jeho praktického lékaře pro
dědi a dorost, je-li známo.

3. Je-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu odměny bude faktura, která bude mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými
právními předpisy. Není-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu odměny bude
faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy.
Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 183/2018), IČO objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „zajištění prohlídek těl zemřelých",

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla
uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy, je poskytovatel povinen o této skutečnosti v souladu



s čl. II odst. 4 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor zdravotnictvo.

4. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Doručení
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo doručenkou
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně
vyúčtována odměna nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti
vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel
provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury poskytovateli přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli.

7. Je-li poskytovatel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle
ustanovení § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené
na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní
depozitní účet poskytovatele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že

a) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců
DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet poskytovatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH".

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené
správcem daně poskytovateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu
splatnosti této daně.

VIII.
Sankce

1. V případě, že poskytovatel poruší kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. VI odst. 1, 3, 6, 7 nebo 9
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,-- Kč, a to za každé
jednotlivé zjištěné porušení povinnosti.

2. V případě, že poskytovatel neprovede prohlídku těla zemřelého nebo neprovede prohlídku těla
zemřelého včas (tj. do 3 hodin po obdržení oznámení o úmrtí), je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé neprovedení, nebo pozdní provedení prohlídky těla
zemřelého; to neplatí v případě neprovedení prohlídky těla zemřelého včas z důvodu vlivu
nepříznivých klimatických podmínek nebo nepřesně nahlášené adresy místa prohlídky těla
zemřelého.

3. V případě porušení čl. VI odst. 4 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 10.000,-- Kč za každé jednotlivé zjištěné porušení povinnosti.

4. V případě, že poskytovatel neoprávněně vyúčtuje prohlídku těla zemřelého, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu 20.000,-- Kč za každé zjištěné neoprávněné vyúčtování prohlídky těla
zemřelého.

5. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.



2.

3.

IX.
Zánik smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran,

b) výpovědí bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní doba počne běžet
od 1. dne měsíce následujícího po dni, kdy byla doručena výpověď druhé smluvní straně,

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou,
přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
• opakované nesplnění kterékoliv povinnosti uvedené v čl. VI této smlouvy

• neuhrazení odměny objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení dlužné částky,
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že poskytovatel je v úpadku ve smyslu zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh.

Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle ustanovení § 2002

občanského zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů".

X.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti této smlouvy
do 31. 12. 2020.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to
pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 3 a
poskytovatel 1 její vyhotovení.

Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízeni"),
ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 56/4976 ze dne
12. 2. 2019.

V Ostravě dne: ^ 5. Oi 2ií_

Martin Gebauer
na základě pověření

hejtmana kraje

V Trutno


